Ubersicht der Klausurtermine 2023/24 2. Halbjahr

1. Quartal
Klasse 11 (Q1) Klasse 12 (Q2)

Beginn des Klausurblocks: 14.02.24

Mo  19.02.2024
Di  20.02.2024
Mi  21.02.2024
Do 22.02.2024
Fr 23.02.2024

Mo 26.02.2024
Di  27.02.2024
Mi  28.02.2024
Do 29.02.2024
Fr 01.03.2024

Mo 04.03.2024
Di  05.03.2024
Mi 06.03.2024
Do 07.03.2024
Fr 08.03.2024

Mo 11.03.2024
Di 12.03.2024
Mi 13.03.2024
Do 14.03.2024
Fr 15.03.2024

Mo 18.03.2024
Di 19.03.2024
Mi 20.03.2024
Do 21.03.2024
Fr 22.03.2024

Mo 08.04.2024
Di  09.04.2024
Mi 10.04.2024
Do 11.04.2024
Fr 12.04.2024

Mo 15.04.2024
Di 16.04.2024
Mi  17.04.2024
Do 18.04.2024
Fr 19.04.2024

phy, bio
BI, PH, SW/WI, EK, GE

D,d

ge (A,C)

D, M
if, sw, £, ku
M, m
E
Abitur 3. Fach
la
E,e
ch, sO, kR, eR

PHY, BIO, GE, SW/WI, EK

ek, geBili

Ende Leistungsbewertung Q2
Osterferien (25.03.-06.04.24)

Intensivtage
Intensivtage
Intensivtage
Intensivtage
Intensivtage

Elternsprechtag
Abitur EK, GE, SW

Abitur ek, ge, sw, eR, kR
Quartalsende Q1 Abitur (PH, ph, BI, bi, if)

Nachschreitermin (Q1): 13.04.23 (9.00 Uhr) (Aufsicht: NN/NN)



Ubersicht der Klausurtermine 2023/24 2. Halbjahr
2. Quartal

Fr

22.04.2024
23.04.2024
24.04.2024
25.04.2024
26.04.2024

29.04.2024
30.04.2024
01.05.2024
02.05.2024
03.05.2024

06.05.2024
07.05.2024
08.05.2024
09.05.2024
10.05.2024

13.05.2024
14.05.2024
15.05.2024
16.05.2024
17.05.2024

20.05.2024
21.05.2024
22.05.2024
23.05.2024
24.05.2024

27.05.2024
28.05.2024
29.05.2024
30.05.2024
31.05.2024

03.06.2024
04.06.2024
05.06.2024
06.06.2024
07.06.2024

10.06.2024
11.06.2024
12.06.2024
13.06.2024
14.06.2024

17.06.2024
18.06.2024
19.06.2024
20.06.2024
21.06.2024

Klasse 11 (QI)
Abgabe Facharbeit

Beginn 2. Klausurblock

phy, bio
unterrichstfrei

ge- A6

if, sw, £, ku, ge (A,C)
Christi Himmelfahrt
unterrichstfrei

f
la
D.d

Pfingstmontag

Pfingstferien
PH, BIO, GE, SW, EK

M, m
Abiturpriifungen (4. Fach)
Fronleichnam
unterrichtsfrei
evtl. unterrichtsfrei
evtl. Sportfest
E,e

ek, geBili
ch, sO, kR, eR

Klasse 12 (Q2)
Abitur F

Beginn 2. Klausurblock
Abitur D, d

unterrichstfrei
Abitur sO
Abitur E, e

Abitur M, m

Christi Himmelfahrt
unterrichstfrei

Pfingstmontag
Pfingstferien

Abiturpriifungen (4. Fach)
Fronleichnam
unterrichtsfrei

evtl. unterrichtsfrei

Abiturentlassung

Nachschreibtermin Q1: 22.06.24 (9.00 Uhr) (Aufsicht: xx, xx)
Zeugniskonferenzen: 01./02.07.2024



